令和５年１１月１３日

 報道関係者各位

                                                    山形県議会事務局

令和５年度地域議員協議会の開催について

  県議会では、県内５地域において、それぞれの地域の課題等について調査や審議を行うた

め、各地域選出の県議会議員による地域議員協議会を開催しております。

今年度の協議会を下記のとおり開催しますので、県民に対する周知及び当日の取材につい

てよろしくお願いいたします。

記

１ 日時、場所

東南村山地域：11月20日（月）14：00～ 村山総合支庁本庁舎講堂（山形市）

西・北村山地域：11月20日（月）10：00～ 村山総合支庁北村山地域振興局講堂（村山市）

最 上 地 域：11月20日（月）15：00～ 最 上 総 合 支 庁 講 堂（新庄市）

置 賜 地 域：11月20日（月）14：30～ 置賜総合支庁西置賜地域振興局講堂（長井市）

庄 内 地 域：11月20日（月）10：00～ 庄 内 総 合 支 庁 講 堂（三川町）

２ 協議会の委員

協議会名 正副委員長 所  属  委  員  名

東 南 村山 地 域

議 員 協 議 会

正：奥山 誠治

副：髙橋 啓介

石川  渉、松井  愛、鈴木  学、

伊藤 香織、梅津 庸成、遠藤 寛明、

遠藤 和典、菊池 文昭、矢吹 栄修、

吉村 和武、森谷仙一郎

西・北村山地域

議 員 協 議 会

正：楳津 博士

副：能登 淳一

齋藤俊一郎、橋本 彩子、阿部 恭平、

高橋 弓嗣、加賀 正和

最 上 地 域

議 員 協 議 会

正：小松 伸也

副：石川 正志
佐藤 文一、伊藤 重成

置 賜 地 域

議 員 協 議 会

正：舩山 現人

副：木村 忠三

相田日出夫、相田 光照、青木 彰榮、

五十嵐智洋、柴田 正人、渋間佳寿美

庄 内 地 域

議 員 協 議 会

正：石黒  覚

副：梶原 宗明

江口 暢子、石塚  慶、関   徹、

阿部ひとみ、今野美奈子、佐藤 正胤、

髙橋  淳、田澤 伸一、森田  廣

３ 傍聴の申込み  当日、会場にて受け付けます。

【問い合わせ先】

（担 当）議事調査課 課長補佐 鈴木

電話 ６３０－２８４２

（報道監）事務局次長 星

プレスリリース